
Резолютивная часть решения объявлена 18.03.2011 г. 
В полном объеме решение изготовлено 22.03. 2011 г. 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской области по
рассмотрению дела по признакам нарушения антимонопольного законодательства в составе <...>,
<...>, <...>, <...> 
Рассмотрев дело № 18, возбужденное в отношении Департамента имущественных и земельных
отношений Администрации горрода Кургана по признакам нарушения частей 1 - 3 статьи
17.1Федерального закона от 26.07.2006 года № 135 - ФЗ «О защите конкуренции». 

Установила: 

МУ «Курганский городской инновационный центр» заключен договор аренды муниципального
имущества площадью 68,2 кв.м. сроком на 5 месяцев с ООО УК «Престиж — Курган» в соответствии
с приказом от 26.11.2009 года № 1516 Департамента экономического развития и управления
муниципальным имуществом Администрации города Кургана 
Представлена копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица
(Департамента имущественных и земельных отношений Администрации города Кургана) и копия
Распоряжения Администрации города Кургана от 01.09.2010 года № 550-л о назначении <...> на
должность директора Департамента имущественных и земельных отношений Администрации
города Кургана. 
Администрация города Кургана и Департамент экономического развития Администрации города
Кургана в августе обратились в Арбитражный суд Курганской области с иском об освобождении
незаконно занимаемых ООО "УК "Престиж-Курган" муниципальных помещений по адресу: г. Курган,
ул. Гоголя, 103 а (Литер Б). 
Представителем Департамента имущественных и земельных отношений Администрации города
Кургана представлены: 
- копия искового заявления Администрации города Кургана и Департамента экономического
развития Администрации города Кургана; 
- копия Решения Арбитражного суда Курганской области по делу № А34-4248/2010; 
- копия Постановления Восемнадцатого Арбитражного апелляционного суда № 18АП-13135/2010 по
делу № А34-4248/2010; 
- копия исполнительного листа по делу № А34-4248/2010. 
Департаментом экономического развития Администрации города Кургана были приняты меры по
устранению нарушения антимонопольного законодательства. 
В соответствии с решением Курганской городской думы от 26.05.2010 года № 107 «О структуре
Администрации города Кургана» Департамент имущественных и земельных отношений
Администрации города Кургана является правопреемником Департамента экономического
развития и управления муниципальным имуществом Администрации города Кургана. 
Департамента экономического развития и управления муниципальным имуществом Администрации
города Кургана как юридическое лицо ликвидирован. 
На основании изложенного в соответствии с частью 1 статьи 48 Федерального закона от 26.07.2006
года № 135 - ФЗ «О защите конкуренции» комиссия 

Решила: 

Дело в отношении Департамент имущественных и земельных отношений Администрации города
Кургана (ул. М.Горького, 109, г. Курган, Курганская область, 640018) прекратить в связи с
отсутствием нарушения в действиях департамента. 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течении 3 месяцев со дня его вынесения.


